
000044 
I ; 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.12.17.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000045 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade- Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 8.12.17.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 04 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 17 de Dezembro de 2018 

Luclessian Calixilva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



000046 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.1217.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade 
Pregão N° 2018.12.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Janeiro de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao 
atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 17 de Dezembro de 2018. 

jV 
Luclessian Calixto da Silva Alves 

Responsável pela Publicação 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO XN°236 1 FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DFfI 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Mandado de Notificação. A Exma. Sra. Relatora, Vereadora Berenice, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o despacho proferido nos autos do processo N° 02/2018, que tramita na Câmara Municipal de Beberibe/CE, Notifica o SR. Pedro da 
cunha (Prefeito Eleito do Município de Beberibe) para que, na forma do Art. 5°, Inciso III do Decreto-Lei N°201/67, no prazo de dez dias corridos, apresente 
defesa prévia, por escrito, indique as provas que pretender produzir e arrole testemunhas, até o máximo de dez. Dado e passado nesta Cidade de Beberibe/ 
CE, aos 17 de dezembro de 2018. Obsi: O processo em epígrafe encontra-se à disposição de V. Exa. para fins de vistas e obtenção de cópias reprográficas às 
suas expensas, na sede desta Câmara Municipal, em dias úteis, no horário de 08:00h às 13:00h, mesmo local e horário onde a defesa deverá ser protocolada. 
Berenice Carneiro dos Santos - Relatora. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Varjota- Extrato de Dispensa de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Varjota, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa 
de Licitação a seguir: Processo N° 1412.01/2018-SEINFRA. Objeto: pavimentação em pedra tosca si rejuntamento (agregado adquirido) e construção 
de calçadas (passeios públicos) na Av. Pres. Castelo Branco na Sede do Município de Varjota em face a necessidade de continuidade da referida obra no 
Município de Varjota. Favorecido: FJ2 Construções EIRELI, Valor: R$ 479.181,42 (Quatrocentos e setenta e nove mil cento e oitenta e um reais e quarenta e 
dois centavos). Dotação: 05.01.15.451.0432.1.001. 44.90.51.00. Fundamento Legal: inciso XI do art. 24 da Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Prazo de 
Execução: 120 (cento e vinte) dias. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Sr. ordenador 
da Sec. de Infraestrutura. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB - AVISO DE 
LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1712.01-2018- TP. O Presidente da CPI, da CAPESB, torna público que no dia 03/01/2019 às 
08:00hs, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua D, no. 235, Loteamento Racine Facó, Centro, Beberibe, Ceará, receberá documentos de Habili-
tação e Propostas. OBJETO: Contratação dos serviços de apoio administrativo na área de licitações e contratos administrativos para atender as necessidades 
da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante 
a CPI, no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Beberibe, 17 de dezembro 
de 2018. Carlos Renan Silva Macêdo - Presidente CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
1412.01-2018-SRP. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 02 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva-16, Centro, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: SELEÇÃO DE 
EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A REDE 
ESCOLAR MUNICIPAL DE IBICUITINGA. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 ás 14:00 horas. Ibicuitinga - CE, 17 de dezembro de 
2018. Francisco Mateus Cavalcante de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB - AVISO DE 
LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1712.02-2018- TP. O Presidente da CPI, da CAPESB, torna público que no dia 03/01/2019 às 
lO:OOhs, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua D, n o. 235, Loteamento Racine Facó, Centro, Beberibe, Ceará, receberá documentos de Habi-
litação e Propostas. OBJETO: Contratação de serviços de Assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de relatórios, painéis gerenciais, 
auditoria interna e a implantação de melhorias continuas. Bem como, a orientação aos agentes públicos quanto a gestão de ativos e fluxo das despesas da 
Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a 
CPI, no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Beberibe, 17 de dezembro 
de 2018. Carlos Renan Silva Macêdo - Presidente CPL. 

*** *** *** 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE MERUOCA- RESULTADO 
DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1708.0112018 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURAE URBANISMO. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DALOCALIDADE DE BOA VISTA, 
MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da 
fase de Julgamento das Propostas de Preço da Concorrência Pública no 1708.01/2018. Empresas com propostas Desclassificadas: não houve. Empresas com 
propostas Classificadas: K&D DECORAÇOESEIRELI—EPP; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  LTDA—EPP; RAIMUNDO IVAN RODRIGUES 
- ME; J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; F. AIRTON VICTOR - ME. A empresa vencedora foi: K & D DECORAÇÕES EIRELI - EPP, 
no valor global de R$ 56.130,85 (cinquenta e seis mil, cento e trinta reais e oitenta e cinco centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 
109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Meruoca - Ce, 17 de dezembro de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

PIBB PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ/MF 08.680.931/0001-90 - NIRE 23.300.026.802 - CONVOCAÇÃO: Convidamos os acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Extraordinária, na sede social da Companhia, situada na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, à Avenida Santos Dumont, n° 2122, Sala 
2106, bairro Aldeota, CEP 60.150-161, às 10:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2019, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a a) Eleição da 
Diretoria para o triênio 2018/2020; b) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, relativo ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2017; c). Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2017; d). Deliberar 
sobre a remuneração global dos administradores, e) Outros assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza/CE, 14 de Dezembro de 2018. Pedro Felipe Borges 
Neto, Bruno Barbosa Borges e Bernardos Barbosa Borges. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01812018/SMI - TP 
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 03 de Janeiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 018/201 8/SMI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de elaboração de projetos diversos, elaboração de 
orçamento, memorial de cálculo, cronograma físico / financeiro e especificações técnicas, referente a obras da Administração Pública (Federal e 
Estadual) no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h 
pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ouno endereço à Praça 
Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 17 de Dezembro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL4J 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018/SMP-TP —A 
Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 04 de Janeiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 002/201 8/SMP-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para locação de sistema integrado de administração tributária, em 
plataforma totalmente web, com suporte técnico e manutenção, incluindo a implantação, a migração de dados, a customização, a parametrização 
e o treinamento para a administração tributária junto a Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças da Prefeitura Municipal de Cariré-CE. O 
Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov . 
br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 5/No, Centro. Cariré-CE, 
17 de Dezembro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.12.17.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) 
destinados ao atendimento das necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de Janeiro de 
2019, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 17 de Dezembro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves —Pregoeira Oficial. 

í - 
FSC 

MISTO 
PaM — 
a patWde-" .  

FSC'C126031 



0 . 

o 

o  Q) 	 ele 
= 	 — 	 — 	 I_co 

cn 

ÍZ 

o 

-o 
C 	 LI 

- 	 7 — 
= 

ÇJ 	 7 3 o 
2. 	 - 	 — 

r 	 - 
1,- 	 4 	 — 	pJ1_ 

34 	 14 

 

ed 

C6 M o.c -: cro 
12 ccco 

OP- 
o rE€r< 

1 

nÍu IIJ i):Ij D!It1 
gh•< E2E - 

M C> VRft c-0 _çu 
o 

WCt 2ø Õø. 
00i8 	c 0 .o 2 ) ( ) . .- 

vN 2 
C) 	*4) ) - c .. . O Q. Q c11) 	-1 

c 	'- 	, 
;:I9  

. co 
o23 

-s à ; < O •OLUø <-U)o. ;-c 
_o,< 

r) CL 
-(NO13W0 -- 

U. - 
lu cn.o. 

oo< o 	o 	E U—V o 	1 o c (3ZO 	CL CDt1 O_.c e 0 _.oD_g 00 m Ocø.B5h> 

Elo 	M 
t 

m,0 

O&E o€-2 E€' o 
8. tTi hil 

wQ >E o cc 0 'woo O2u.ir-Q 
QQ 40 o  o ° øíc 1c< 

co ur Q%$CO OcE 

ilultil 113IIi1 iIà 1iflJ inflUiU ilUDiu 
l. ru , 	o ( 

O 	•o :o 

12 Z  

o 

- 

u) 
UJ

ú5 a r-. 	Q<t0_, 
<o 

IZ 
W 

o -(0< cCD 

iq 
:- , 
- 	-:- 	; 	 -- 	 - - - 

_ 
—.44,1 . 	-— -v 	 --;— 	-:- - * 

-- 	-: 	: 
-u- 	 -_--- 


